www.accesfluid.com 715
SISTEMAS DE TRASVASE Y DOSIFICACIÓN
ÍNDICE	 SISTEMAS	DE	TRASVASE	Y	DOSIFICACIÓN
BOMBAS DE DOSIFICACIÓN VOLUMÉTRICAS 717-721
SISTEMA DE TRASVASE DRUMQUIK® PRO / DRUMQUIK® PUR 722-723
VÁLVULAS DE LLENADO SERIE  VLL 724
ENCHUFE RÁPIDO “DRY-SHUT SYSTEM” 725

1A1 A32 3 D32 40 10 I 0 K7 D 2
MEDIDAS:
CÓMO PEDIR SU REFERENCIA:
Indicar Serie, Función, Conexión, Sujeción.
      Serie -  Función -  Conexión - Sujeción
1AF
1AP
1AD
1AG
1AE
1AI
1AK
1AH
1AL
1AM
1A1
2: Doble Efecto
N. C.
3: Doble Efecto
G1: BSPP
T1: BSPT
N1: NPT
M1: M26x1,5
K7: Tri-Clamp
ISO 2852
O: Sin sujeción
M: Sujeción en rosca
D: Sujeción en tubo
Pregúntenos por otros diámetros
o longitudes de caña.
Sellado INTERNO para fluidos que espuman fácilmente
y sellado EXTERNO para fluidos con alta viscosidad.
CARACTERÍSTICAS:
. Cuerpo en SS316.
. Temperatura: PTFE -10ºC a +120ºC.
. Presión de trabajo: 0-7 bar.
. Presión de control: 3-4,5 bar
 (según modelo).
APLICACIONES:
. Sector químico.
. Sector alimentario.
. Packaging.
. Industria dosificación.
www.accesfluid.com 725
ENCHUFE	RÁPIDO
“DRY-SHUT	SYSTEM”
ADAPTADORES	DE	BOMBA	DE	BIDÓN
CON	RECUPERACIÓN	DE	HUMOS
CARACTERÍSTICAS:
. Material: polipropileno.
. Juntas: VITÓN®.
. Presión máxima: 7 Bar.
. Caudal: 168 L/min.
. Nuestros acoplamientos Dry-Shut son ISO 7241-1
 serie B (ISO-B) intercambiables.
Ref. Código Rosca hembra Acoplamiento núm.
DS10BMVF10BV027 A CONSULTAR 1" BSP Hembra 1"  Adaptador Dry-shut 1
DS10BFVF10BV027 A CONSULTAR 1" BSP Hembra 1" Enchufe Dry-shut 2
1
ENTRADA DE AIRE AUTOMÁTICA,
PARA LIBERACIÓN DE VACÍO 3/8 BSP
2
FLUIDO DE LÍQUIDO PRINCIPAL
3
ROSCA MACHO 1”
PARA ACOPLE O ADAPTADOR
4
ESCAPE DE AIRE
PARA DESPRESURIZACIÓN AUTOMÁTICA
3/8 BSP5
ROSCA MACHO 1/4
APERTURA AUXILIAR
6